tartışmaların, külliyenin bütünü için sözkonusu olan tarihlendirme

sorunuyla ilişkili olduğundan da bahsedilebilir. Kapısındaki kitâbeye

göre cami, H. 991/M. 1583 tarihinde tamamlanmıştır.55 Konyalı’nın

metnini de aktardığı, H.978 tarihli Mühimme Defteri’nde kayıtlı

Sapanca ve İzmit kadılarına yazılmış, H. 25 Ramazan 978/M. 20

Şubat 1571 tarihli bir hükümde, mermer malzemeye duyulan

ihtiyaçtan bahsedilirken “… oğlum Murad tabe bekahu vâlidesi…

Üsküdar’da bina olunan cami mahalli içun…” denmesi, cami inşaatına

anılan tarihte başlanmış olduğunu ortaya koymaktadır.56 Buna

karşılık, külliyeyi oluşturan diğer yapıların tarihlendirilmesi

konularında bir belirsizlik mevcuttur. Örneğin; H. 9 Muharrem

987/M. 8 Mart 1579 tarihinde, Dökmecizâde Mehmed Efendi adlı

kişinin, Vâlide-i Atîk Medresesi müderrisliğine atandığına ilişkin bir

belge kadar57, imâret kapısının bulunduğu mevkideki, H.

987/M.1579-80 tarihli58 bir çeşmenin varlığı, medrese ve çeşmenin

de en geç 1579 yılında tamamlanmış olduklarını göstermektedir

(Resim 2-3). Eldeki bu bilgileri yorumlayan Kuran, 1579 yılında

medrese kadar imâretin de tamamlanıp kullanılmaya başlandığını

55 A. KURAN, a.g.m., s.235.

56 İ. H. KONYALI, a.g.e., s.148.